АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16 марта  2015 года                                                                                 № 18

с. Леуши

О мероприятиях по организации безаварийного

пропуска льда и предупреждению негативных

явлений, связанных с половодьем

в весенне-летний период 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защиты населения, объектов производственного и социального назначения, жилищно-коммунального комплекса:

1. Директору Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» Иванову В.Я. создать аварийную бригаду из 5 человек для ликвидации возможных негативных явлений, связанных с половодьем.

2. Индивидуальному предпринимателю В.В. Пузину в срок до 15 апреля 2014 года произвести уборку снега с дорожного полотна уличных дорог и  очистить водоотводные каналы.

3. Руководителям предприятий и организаций  создать запас материальных и горюче-смазочных материалов для обеспечения устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения.

4. Постановление администрации сельского поселения Леуши № 36  от 12.03.2014 «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период 2014 года» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации А.А.Беккер.

   Глава сельского поселения                                                            В.К.Зольколин